平成 28 年 4 月 4 日

各 位

 株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

参加費無料！！

「創業補助金個別相談会」開催について

西京銀行は、“創業補助金（創業・第二創業促進補助金）”に関する申請サポートを目的

に、「創業補助金個別相談会」を県内 6 会場で開催いたしますので、お知らせします。

本相談会は、創業補助金の説明や申請書記入のポイントを分かり易く解説し、作成段階

から申請書提出に至るまで、きめ細やかなアフターフォローをいたします。

これからも当行は、中小企業経営力強化支援法に基づく経営革新等支援認定機関として、

これら補助金を活用し、創業を志す皆さまへのサポートを積極的に行ってまいります。

◆ 本件に関するお申込み・お問合せ（HPよりお申込頂けます）◆

西京銀行地域連携部（担当：三井）

    TEL：0834-22-7665 FAX：0834-27-1733

E-Mail： renkei@saikyobank.co.jp

URL： http://saikyobank.co.jp/

mailto:renkei@saikyobank.co.jp
http://saikyobank.co.jp/

【創業補助金個別相談会の概要】

日時 開催場所 定員

平成 28 年 4 月 19 日（火）13：00～17：00 西京銀行新下関支店 4 組

平成 28 年 4 月 20 日（水）10：00～15：00 西京銀行山口支店 4 組

平成 28 年 4 月 21 日（木）13：00～17：00 西京銀行本店 4 組

平成 28 年 4 月 22 日（金）13：00～17：00 西京銀行長門支店 4 組

平成 28 年 4 月 22 日（金）13：00～17：00 西京銀行恩田支店 4 組

平成 28 年 4 月 25 日（月）13：00～17：00 西京銀行岩国支店 4 組

※参加費は何れも無料ですが、別添のお申込書で「事前申込」が必要です。

※西京銀行ＨＰからもお申込いただけます。

※会場毎に定員数がございます。先着順に受付させていただきますので、予めご了承ください。

【ご参考】

◆本事業制度に係る詳細は創業・第二創業促進補助金事務局までお問合せください。

http://sogyo-hojo.jp/index.html

◆創業補助金（創業・第二創業促進補助金）の概要

事業概要 新たに創業（第二創業を含む）を行うものに対して、その創業等に要する

経費の一部を助成（以下「補助」という。）する事業で新たな需要や雇用の

創出等を促し、我が国経済を活性化させることを目的とします。

補助上限額 創 業 者 向 け ：最大 200 万円（補助率 2/3）

第二創業者向け：最大 1,000 万円（補助率 2/3）

対象経費 人件費、店舗借入費、設備費、原材料費、広報費 等

募集期間 平成 28 年 4 月 1 日（金）～平成 28 年 4 月 28 日（木）17 時必着

※なお、電子申請の場合は、平成 28 年 4 月 29 日（金）までとなります。

◆認定支援機関の概要

 http://www.chusho.meti.go.jp/keiei/kakushin/nintei/kyoku/ichiran.htm

◆産業競争力強化法に基づく認定市町村及び認定連携創業支援事業者の概要

http://www.chusho.meti.go.jp/keiei/chiiki/nintei.html

http://sogyo-hojo.jp/index.html
http://www.chusho.meti.go.jp/keiei/kakushin/nintei/kyoku/ichiran.htm
http://www.chusho.meti.go.jp/keiei/chiiki/